R E Q U E R I M E N T O  Nº. 133
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Ribeirão Tanquinho foi recuperado, não recebendo mais o volume de esgoto que era nele despejado diariamente;
CONSIDERANDO que este ribeirão, sendo um exemplo para o meio ambiente, também precisa se livrar dos problemas em suas pontes com falta de calçadas e parapeitos;

CONSIDERANDO que na execução das calçadas, quanto menor for a impermeabilização, melhor para facilitar a infiltração da água no solo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de fazer as seguintes manutenções nas pontes sobre o Ribeirão Tanquinho:

· Rua Salim Kahil (construção de calçada e para-peito),

· Rua Prudente de Moraes (dos dois lados – construção de calçada e para-peito),

· Rua Campos Salles (lado esquerdo – construção de calçada),

· Rua Visconde do Rio Branco (construção de calçada no lado esquerdo),

· Rua Prefeito Tonico de Barros (construção de calçada dos dois lados).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT